
Léto na Masarykáči nabídne aktivní 
odpočinek i relaxaci!
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NEPROPÁSNĚTE

Čtyři dny s nejlepšími světovými 
a místními umělci a DJs, performery, 
tanečními skupinami, grafi ky a street-
artovými umělci vystupujícími na ně-
kolika scénách v jádru Dolních Vítko-
vic. To je největší festival elektronické 
hudby ve střední Evropě Beats for 
Love, který se uskuteční ve dnech 3. 
až 6. července! O pár dnů později, od 
17. do 20. července, se v tomto úchvat-
ném prostředí bývalých hutí, dolů a že-
lezáren bude konat již 18. ročník feno-
menálního multižánrového hudebního 
festivalu Colours of Ostrava. Festival 
opět pořádá společnost Colour Pro-
duction. Program proběhne na dvaceti 
scénách a bude mít přes 350 programo-
vých bodů. Návštěvníky čekají koncer-
ty, diskuse, divadla, fi lmy, workshopy 
i výtvarné aktivity.

Jen o dva dny dříve, 15. a 16. červen-
ce, se zde uskuteční také šestý ročník 
mezinárodního showcasového festiva-
lu Czech Music Crossroads. Návštěv-
níci si mohou v  krátkých koncertních 
setech poslechnout talenty z  oblasti 
world music, folku, jazzu nebo nové 
akustické hudby nejen z  Česka, ale 
i Maďarska, Slovenska, Polska a nově 
i Rakouska. 3. srpna se do ocelového 
srdce Evropy sjede deset špičkových 
metalových kapel z celého světa na fes-
tival Ostrava v Plamenech. A od 9. do 
10. srpna se zde uskuteční třetí ročník 
LétoFestu Ostrava.

Rozpálené Masarykovo náměstí se 
už začátkem července promění v letní 
scénu vybízející k  setkávání, konání 
sportovních utkání, pořádání divadel-
ních představení, koncertů a dalších 
volnočasových aktivit. Chybět zde ne-
bude ani dětské pískoviště s občasným 
doprovodným programem, aby si rodi-
če mohli bezstarostně zahrát s přáteli 
nabízené hry, přečíst knihu a popíjet 
přitom drink nebo ledovou kávu.  

To je jen část množství aktivit, které 

připravilo vedení městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz prostřed-
nictvím Centra kultury a vzdělávání na 
prázdninové měsíce nejen pro obyvate-
le Ostravy a okolních měst, ale i turisty, 
kteří v létě do centra zavítají.

„Naším záměrem je přilákat do cen-
tra Ostravany i náhodné turisty a za-
ujmout je sérií sportovních, kulturních 
a společenských akcí. Po zkušenostech 
z předchozích let bude program sestaven 
tak, aby vyhovoval aktivnímu odpočin-

ku i relaxaci. Věříme, že si zde přijdou 
na své jak mladí aktivní sportovci, tak 
i lidé s malými dětmi nebo senioři, kteří 
si mohou přijít zahrát pétanque nebo si 
posedět u dobrého drinku a zhlédnout 
divadelní představení,“ hlásí starostka 
centrálního obvodu Zuzana Ožanová.

Každý den od 9 do 22 hodin se tak 
Masarykovo náměstí promění ve spor-
tovně relaxační areál. Multifunkční hři-
ště mohou zájemci využívat ke hře vo-
lejbalu, nohejbalu, minifotbalu, steer-

Letní festivaly

Vycházky Pod 
kloboukem

Městský obvod prostřednictvím 
Centra kultury a vzdělávání Morav-
ská Ostrava a Přívoz nabízí v  rámci 
oživení centra komentované vycházky 
s  průvodkyní Lenkou Kocierzovou. 
„Při té červencové se v pátečním pod-
večeru vydáme do míst, kde klapal 
Kvasigrochův mlýn, odkud nosili na 
ramenou vítěze střeleckých soutěží, 
které zde pořádal Střelecký spolek. 
Od krásné budovy nádraží Ostrava 
– střed půjdeme pod topoly kolem 
Frýdlantské trati. Možná zde vedla 
známá Gintaro kelias, Bernsteinstra-
sse, Via delľ Ambra, známá od starého 
Říma jako Jantarová cesta. Mineme 
budovu budoucího zemědělského 
muzea a zakončíme v  náruči pod-
večerních vysokých pecí,“ přibližuje 
procházku průvodkyně Lenka Ko-
cierzová. Sraz v  pátek 12. července 
v 17 hodin u zastávky Karolina. Cena 
50 Kč. Více na www.ckv-ostrava.cz 
nebo tel. č.: 599 527 110.

Srpnová procházka pak povede k ná-
břeží… „O Češích psal jako o ´nejin-
teligentnějším, nejosvícenějším a nej-
energičtějším´ národu z východu Ev-
ropy. Kdo? Ernest Denis, francouzský 
historik, politik a bohemista, jehož 
ulici v  centru máme, jen náměstí po 
něm pojmenované už neexistuje,“ říká 
Lenka Kocierzová a pokračuje: „Po Ed-
wardu Benešovi, který po něm ve Fran-
cii převzal vedení časopisu La Nation 
tcheque, je pojmenováno nedaleké ná-
městí. Připomeneme si tedy tyto osob-
nosti a budeme pokračovat na bývalé 
náměstí Antonínovo a k řece Ostravici. 
S  jejím proudem půjdeme po nábřeží 
k dnešnímu hudebnímu centru Ostravy 
a kolem budovy soudu dojdeme k ost-
ravské radnici a do Komenského sadů.“ 
Sraz v  pátek 30. srpna v  17 hodin 
u zastávky Karolina, pasáž u Finanč-
ního úřadu. Cena 50 Kč. Více na www.
ckv-ostrava.cz nebo tel. č.: 599 527 110.

Prázdninový 
kolotoč

Kulturní zařízení Gama připravilo 
pro děti na léto pořádnou porci zába-

vy. Během prvních dvou týdnů prázd-
nin se v  rámci příměstských táborů 
seznámí se základy jógy či posilování, 
mohou se naučit batikovat, budou mít 
příležitost napsat svůj první scénář či 
divadelní scénku, nebo si vyzkoušejí 
práci ošetřovatele zvířat na farmě. Pro 
táborníky prvního turnusu (1.–5. 7.) 
je v  rámci pětidenního programu při-
praven i třídenní pobyt v  Beskydech 
s  vycházkami do přírody, táborákem 
a dalšími aktivitami, které patří k  létu 
a táboření. V  rámci druhého turnusu 
(8.–12. 7.) se zase děti podívají na hrad 
Hukvaldy. Výlety mimo město jsou pří-
jemným zpestřením a únikem ze slun-
cem rozpálené Ostravy.

Výstavní síň 
Sokolská 

I v  měsíci červenci pokračuje ve Vý-
stavní síni Sokolská 26 výstava mla-
dého malíře, výrazného absolventa 
Fakulty umění Ostravské univerzity 
z ateliéru malby Daniela Balabá-
na malíře Václava Buchtelíka. Autor 
v rámci své výstavy, která potrvá do 
19. 7., představuje monumentální 
i drobné obrazy a sérii malých ob-
jektů připomínajících relikviáře. Od 
29. 8. mohou zájemci zhlédnout výsta-
vu absolventky univerzity v Dijonu a 
Akademie výtvarného umění v  Tou-
louse Dominique Chapuis. Ta získávala 
první zkušenosti na studijních pobytech 
v New Yorku, Washingtonu a Frankfurtu 

nad Mohanem, kde současně žije a pra-
cuje. Práce Dominique Chapuis byly k 
vidění na jejích samostatných výstavách 
v Itálii, Rakousku, Německu, Slovinsku, 
Chorvatsku, Polsku, Slovensku, Nizo-
zemsku a Francii a jsou součástí výtvar-
ných sbírek řady institucí, např. v Mon-
drianhuis, v prestižním nizozemském 
Muzeu konstruktivního a konkrétního 
umění v Amersfoort, nebo ve vietnam-
ském muzeu výtvarného umění v Ha-
noji. Kurátorem výstavy bude Tadeáš 
Goryczka, více na www.ckv-ostrava.cz.

Čtěte i 
o prázdninách!
Chystáte se na dovolenou a nemáte 

co číst? Chcete o prázdninách lenošit 
s  odpočinkovou literaturou? Morav-
skoslezská vědecká knihovna v Ostravě 
má fond čítající více než 1,2 milionu 
svazků, což znamená, že si zde vybere 
prostě každý. Pokud potřebujete mít co 
nejlehčí zavazadlo, můžete si zde vy-
půjčit čtečku a do ní elektronické kni-
hy. Kromě odborné literatury zde na-
jdete také beletrii, audioknihy, deskové 
hry, zákony, jazykové učebnice, mapy 
a průvodce, hudební CD i rozsáhlý 
fond regionální literatury.

Během prázdnin zde můžete využít i 
bezplatnou službu Info help (poraden-
ství s programy Word, Excel, PowerPo-
int, sociálními sítěmi, mobilním tele-
fonem digitální fotografi í). Studentům 
může přijít vhod služba nazvaná Práce 

s odborným textem (seminární, baka-
lářská, magisterská práce, výběr vhod-
né literatury, citační etika apod.).

 Prostory knihovny doplní v červenci 
a srpnu dvě zajímavé výstavy. Ve stu-
dovně můžete zhlédnout studentské 
práce  Střední odborné školy umělecké 
a gymnázia z Ostravy-Zábřehu – sochy, 
plastiky,   komiksy a plakáty, fotogra-
fi e. Ve vstupních prostorách knihovny 
bude vystavovat díla z šité krajky autor-
ka Anna Plchová. Ta budou doplněna 
knižní výstavkou s  tématem textilních 
výtvarných technik.

Bližší informace získáte přímo 
v knihovně a na jejích webových strán-
kách www.svkos.cz.

Festival 
Landscape 

Festival Landscape se koná již od 
roku 2014 a po minulých ročnících ko-
naných v Praze, Plzni a Opavě se letos 
poprvé přesunuje také do Ostravy. Ve 
dnech od 30. května do 10. října ho 
pořádá pražská galerie Jaroslava Frag-
nera ve spolupráci se statutárním měs-
tem Ostravou a ateliérem pro zahradní 
a krajinářskou architekturu K2N Land-
scap. Záštitu převzala Zuzana Ožanová, 
starostka městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz, na jehož území se 
festival bude převážně konat. Více in-
formací na www.landscape-festival.
cz nebo na FB akce https://www.face-
book.com/landscapefestival.

POŘÁD SE TU NĚCO DĚJE...

KULTURNÍ

ballu a dalším sportům. Pronájem je 
zdarma a kdo chce mít jistotu, že bude 
hřiště volné, může si jej rezervovat pří-
mo na www.moap.ostrava.cz, kde je 
odkaz na rezervační systém sportoviš-
tě. Stačí se zaregistrovat.  V průběhu se-
zony se zde bude cvičit například jóga 
i kruhový trénink. Návštěvníci se mo-
hou těšit také na gastronomické zážitky 
a workshopy spojené s přípravou kávy. 

Letní míchané drinky, kávu, ale i jiné 
občerstvení nabídne kavárna pod šapitó 
Stará Aréna, u níž nebude chybět oblí-
bená relax zóna s  lehátky a houpacími 
sítěmi. Odpolední a podvečerní čas na-
bídne také několik kulturních a sportov-
ních akcí pro dospělé i ty nejmenší. 

Počítáme také se zapojením některých 
spolků, sdružení a institucí. V rámci 
ojedinělých dní chceme návštěvníkům 
prezentovat výjimečné ostravské podni-
ky a rozšířit tak povědomí o nich, jako 
jsou specifi cké restaurace, nová bistra, 
vinotéky, kavárny, designové obchody 
a  další,“ pokračuje starostka.

Zahájení celé akce se uskutečnilo 
v pondělí 1.července, kdy sezónu slav-
nostně otevřela skupina Neo Chess 
Sunny Rock And Roll Band v čele s le-
gendárním frontmanem Pavlem Ku-
čerou. Všechny děti zveme mimo jiné 
také 16.července na odpoledne s diva-
dlem, dílničkami, workshopy, cvičením 
a závěrečným koncertem skupiny Rika-
tado s dětskou zpěváckou hvězdou. Po 
celou sezónu nebudou chybět ani diva-
delní představení, poetické večery nebo 
stand-up comedy show.

Celý program bude průběžně zveřej-
ňován na Facebooku Léto na Masary-
káči nebo Instagramu @letomasarykac.

www.ckv-ostrava.cz
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Umělci této skupiny se sešli zcela 
náhodou a nikdo dnes nezaručí, že 
v  této sestavě budou ještě někdy vy-
stavovat. Jejich seskupení je naprosto 
unikátní, každý z  nich pracuje jinak, 
ale přesto mají jednu věc společnou – 
do své tvorby vkládají všechno –, umě-
ní je pro ně nejen způsobem sebereali-
zace, ale i vnitřní potřebou. Katarina 
Kováčová se postupem let dopraco-
vala k abstraktní malbě s prvky čínské 
kaligrafi e. Její tvorba je zcela spontán-

ní, až živočišná. Díla zpravidla vznikají 
bez předběžné přípravy a jejich výsled-
ná realizace zcela vystihuje autorčino 
emoční rozpoložení. Dara Kuźmic 
se jako fotografk a zaměřila na obje-
vování ženské krásy. Ženy, zachyce-
né jejím objektivem, se mění v  krás-
né bytosti, vyzařující vnitřní kouzlo 
a bezmeznou ženskou křehkost a in-
tuici. Malíři, tvořícímu pod pseudo-
nymem Camillo, je blízká technika 
australských domorodců. Jeho plátna 
vznikají pomalu, precizní tečkovací 
metodou, kdy důležitou roli při výbě-
ru témat hraje symbolika spjatá s fi lo-
zofi í bytí a mikrokosmem přírody. 
Expresivně laděná plátna Angličana, 
žijícího již více než dvacet let u nás, 
Davida Johna Lloyda v  sobě skrývají 
neuvěřitelnou hloubku sdělení. Je-
jich leitmotivem se stává fi gura, jejíž 
existence jako by byla ukryta v mozaice 
destruktivního krajkoví. Síla Lloydova 
projevu tkví nejen ve specifi cké vý-
tvarné technice, ale i ve specifi cké ba-
revnosti jeho obrazů. Přijďte ve dnech 
od 11. července do 11. srpna do Troj-
halí Karolina a posuďte díla skupiny 
4Perspectives sami! Vernisáž se usku-
teční 11. 7. v 17 hod. 

VÝSTAVA

Na kvalitní divadelní program v prů-
běhu celého roku letos opět láká Dům 
kultury města Ostravy, který již mnoho 
let jednoznačně patří k nejvýznamnější 
ostravské kulturní instituci, která přivá-
ží hostující divadla. Pečlivý výběr titu-
lů, stálé místo v hledišti a v neposlední 
řadě cenové zvýhodnění jsou hlavními 
benefi ty abonmá, které lze zakoupit 
v pokladnách Domu kultury nebo pří-
mo na webu www.dkmoas.cz.

Divadelní předplatné pro nadcházejí-
cí sezonu je tradičně rozděleno do dvou 
skupin, v nichž uvede dvanáct premié-
rových představení s důrazem na žán-
rovou pestrost, uměleckou kvalitu a 
výrazné herecké osobnosti. Kritériem 
výběru jsou kritiky oceňovaná předsta-
vení a umělci, kteří za své výkony získali 
nejprestižnější herecká ocenění. 

Sezonu otevře konverzační hra o nena-
plněné lásce Skleněný strop, v titulní roli 
s Jiřím Langmajerem a Tatianou Vilhel-
movou, kterou přiveze Divadlo Ungelt. 
Nevšední zážitek slibuje představení 
oblíbené scény Studia Dva – Malý princ. 
V představení, které je pastvou pro oči, 
uši i duši, se zhostil hlavní role mladý 
talentovaný herec Jan Cina a nutno po-
dotknout, že velmi zdařile. Strastiplnou 
cestu na lodi Africká královna podstoupí 
ve stejnojmenné hře jeden z nejobsazo-

vanějších herců Hynek Čermák společ-
ně s Lindou Rybovou. Diváky jistě potěší 
výpravná Balada pro banditu s živou ka-
pelou na jevišti a s oblíbenými písněmi, 
které prověřil čas, v  provedení Divadla 
A. Dvořáka Příbram. 

Připomínkou 140 let od narození gé-
nia A. Einsteina je komorní inscenace 
Divadla v  Řeznické v  titulní roli s  vy-
nikajícím Miroslavem Táborským. Os-
travského Zdeňka Jirotku připomene 
geniální humoristický román Saturnin 
a  inscenace stejného názvu v  nastu-
dování Divadla Na Jezerce. Detektivní 
žánr je zastoupen hrou Misery, která 
je adaptací bestselleru mistra hororu 
Stephena Kinga. V titulní roli se před-
staví Zlata Adamovská po boku Petra 
Štěpánka. 

Prostor dostane i novo cirkusové 
představení české špičkové akroba-
tické skupiny Losers a kritikou vel-
mi oceňované Walls & Handbags. 
O tom, že dělat kvalitní zábavu není 
vůbec jednoduché, nás přesvědčí ab-
solvent brněnské JAMU Marek Daniel 
spolu s K. Frejovou a L. Hamplem v in-
scenaci Jak zabít komika. Jak a za jakou 
cenu vybudovala své kosmetické impé-
rium žena, která vzešla z  chudých po-
měrů, je inscenace Madame Rubinstein, 
kterou bravurně ztvárnila Dana Syslová. 

Divadelní klasika je zastoupena La-
komcem Moliéra z Divadla Kalich. Tuto 
roli dostane komik duší i tělem Pavel 
Zedníček ke svému životnímu jubileu 
a nepotěší jistě jen jeho, ale i diváky. 
Své pevné místo v předplatném má po-
etické Radošinské naivné divadlo z Bra-
tislavy a neutuchající invence umělec-
kého ředitele S. Štepka. Přivezou insce-
naci Čo sa sníva trpaslíkom, která tepe 
do kýče a nevkusu v současné televizní 
tvorbě.

www.dkmoas.cz.
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DIVADLO

KONCERT

Dvanáct premiérových představení v DKMO!

Kino Art
4. 7. v 15 hod. Složka 64
5. 7. v 15 hod. Monetovy lekníny - Magie vody a světla
11. 7. v 15 hod. Trabantem tam a zase zpátky
12. 7. v 15 hod. Svátky klidu a míru
18. 7. v 15 hod. Všichni to vědí
19. 7. v 15 hod. Co jsme komu zase udělali?
25. 7. v 15 hod. Bolest a sláva
26. 7. v 15 hod. Ženy v běhu
1. 8. v 15 hod. Zraněná srdce
2. 8. v 15 hod. Zelená kniha
8. 8. v 15 hod. Manželské etudy: Nová generace
9. 8. v 15 hod. Klimt & Schiele – Erós a Psyché
15. 8. v 15 hod. Šťastný Lazzaro
16. 8. v 15 hod. Složka 64
22. 8. v 15 hod. Beautiful Boy
23. 8. v 15 hod. Ostrým nožom
29. 8. v 15 hod. Ženy v běhu
30. 8. v 15 hod. Tři blízcí neznámí

Capart ART - Nehledejte hlídání, přijďte do kina s dětmi
3. 7. v 15 hod. Mirai, dívka z budoucnosti
10. 7. v 15 hod. Tohle není Kalifornie
17. 7. v 15 hod. Neviditelné
24. 7. v 15 hod. Tři blízcí neznámí
31. 7. v 15 hod. Devadesátky
7. 8. v 15 hod. Trabantem tam a zase zpátky
21. 8. v 15 hod. Diego Maradona
28. 8. v 15 hod. Booksmart

ART DĚTEM
6. 7. v 15.30 hod. Psí ostrov
7. 7. v 15.30 hod. Putování se sobíkem
13. 7. v 15.30 hod. Mirai, dívka z budoucnosti
14. 7. v 15.30 hod. Hledá se Yetti
20. 7. v 15.30 hod. TvMiniUni: Zloděj otázek
21. 7. v 15.30 hod. Lví král
27. 7. v 15.30 hod. Karkulka a sedm trpaslíků
28. 7. v 15.30 hod. TvMiniUni: Zloděj otázek
3. 8. v 15.30 hod. Lví král
4. 8. v 15.30 hod. Mirai, dívka z budoucnosti
10. 8. v 15.30 hod. Pohádky naruby
11. 8. v 15.30 hod. Psí ostrov
17. 8. v 15.30 hod. Becassine!
18. 8. v 15.30 hod. Karkulka a sedm trpaslíků
24. 8. v 15.30 hod. Hledá se Yetti!
25. 8. v 15.30 hod. Becassine!
31. 8. v 15. 30 hod. TVMiniUni: Zloděj otázek
Kompletní program Kina ART na www.dkmoas.cz.

Úvodní galavečer 101. sezony NDM 

– dva programy, dvě divadla

Ostravské dny v srpnu 2019 podesáté!

PLATO
Janáčkova 22 (bývalý Bauhaus), 702 00 Ostrava, 
+ 420 702 206 099, 
info@plato-ostrava.cz, www.plato-ostrava.cz 

Výstavy
Dočasné struktury 1–6 
knihovna, zahrada, kino, bistro nebo stage jako umělecká 
díla
od 16. 5. bauhausTWINS, instalace je součástí festivalu 
re:bauhaus ke 100. výročí založení umělecké školy Bauhaus
6. 6. – 30. 8 Lucie Rosenfeldová: Oh, my own?, intervence 
v šatně PLATO
30. 5. – 15. 10. Forum Arborum, site-specifi c instalace před 
bývalými jatkami (Landscape festival)

Program
5.–9. 8. Art Kemp 2019, městský tábor pro děti (12–14 let)
12.–16. 8. Kreativ Kemp 2019, městský tábor pro děti 
(7–11 let)
28.–29. 8. Letní akademie současného umění pro peda-
gogy 2019, vzdělávací projekt
30. 8. od 19 hod. Popgeji hrajou Nedvědy, táborák na za-
hradě se skupinou I love 69 popgejů 

Kino, divadlo, přednášky, výstavy a besedy

DŮM KULTURY MĚSTA OSTRAVY, a. s.
ul. 28. října 124/2556, 709 24 Ostrava-Moravská Ostrava,
tel.: 596 489 111, 399 nebo info@dkv.cz, www.dkmoas.cz

Pořádáte kulturní či jinou akci v obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz? 

Dejte nám o ní vědět. 
Pište na adresu: lenka.hatlapatkova@

seznam.cz. 

Galavečer k otevření 101. sezony Ná-
rodního divadla moravskoslezského 
bude mimořádný: odehraje se ve dvou 
divadlech během jednoho večera. Pro-
gram? Tradičně, jak je na úvod sezony 
zvykem: to nejlepší z repertoáru a no-
vinky pro sezonu 2019/2020!

„První část večera se odehraje v Di-
vadle Antonína Dvořáka, kde jsou 
„doma“ především opera a činohra. 
Ve druhé části večera přivítáme diváky 
v Divadle Jiřího Myrona – tam se před-
staví domovská opereta/muzikál, ale 
také balet nebo opět činohra. To vše za 
jednu cenu, v jedné vstupence,“ přibli-
žuje ředitel NDM Jiří Nekvasil.

Galavečer k  začátku sezony uvádí 
NDM pouze ve dvou termínech – 
7. a 8. září 2019 – se začátkem v Diva-
dle Antonína Dvořáka v 18.30 hodin, o 
přestávce se diváci přesunou do Diva-
dla Jiřího Myrona. Přestávka bude asi 
hodinová, tedy dostatečně dlouhá.

Vstupenky jsou v prodeji. 
Součástí galavečera bude jako kaž-

doročně losování výherce leteckého 
zájezdu, který poskytnul partner před-
platného NDM – cestovní kancelář 
Radynacestu.cz. Letos poletí výherce 
do Florencie! Všichni, kdo si zakou-

KNIHCENTRUM.CZ
DŮM KNIHY KNIHCENTRUM.CZ
Smetanovo náměstí 8, Moravská Ostrava, 
tel. č.: 725 396 985, www.knihcentrum-ostrava.cz

KNIHCENTRUM Festival živě!!! Diskusní fórum se špič-
kovými řečníky
17. 7. ve 12 hod. Radka Denemarková: Hodiny z olova
17. 7. ve 14 hod. Barbora Tlustá: Bez obalu 
17. 7. v 16 hod. Martin Krejsa: Navždy první
18. 7. ve 12 hod. Tomáš Sedláček: Druhá derivace touhy
18. 7. ve 14 hod. Jiří Kolbaba: Očarovaná Havaj
18. 7. v 15.30 hod. Clemens Kuby: Žitá reinkarnace 
19. 7. ve 12 hod. Tomáš Kosačík: Promrhané dny
19. 7. v 16 hod. Tomáš Šebek: Mise Haiti
Rezervujte si místo na webových stránkách www.knihcen-
trum-ostrava.cz/rezervace. Upozornění – 15 minut před za-
čátkem akce rezervace propadají, dostavte se prosím včas! 

Výstava výtvarné skupiny 4Perspectives 

GALERIE VÝTVARNÉHO UMĚNÍ V OSTRAVĚ
Poděbradova 1291/12, 702 00 Ostrava
www.gvuo.cz, tel.: 731 691 563, 596 112 566

Na viděnou pod novou střechou
Dům umění, GVUO, bude až do podzimu z důvodů rekon-
strukce pro veřejnost uzavřen. 

Strastiplnou cestu na lodi Africká krá-
lovna podstoupí ve stejnojmenné hře 
Hynek Čermák společně s  Lindou Ry-
bovou.

Jubilejní stá sezona NDM měla několik 
hitů. Slavný muzikál Kočky A. L. Web-
bera byl od své premiéry beznadějně vy-
prodán měsíce dopředu. V  nové sezoně 
je tomu podobně. Kočky nabídne NDM 
také pražskému publiku – 5. listopadu 
v Hudebním divadle Karlín.   
                  Foto: Archiv NDM

O tom, že je Ostrava Mekkou sou-
časného hudebního dění, nesvědčí jen 
proslulé Colours of Ostrava. Soudobá 
klasická hudba je každé dva roky již od 
roku 2001 pravidelnou součástí letní 
Ostravy, letos tedy již podesáté. Festi-
val Ostravské dny, to je svět současné 
hudby přivezený do Ostravy, je to kvas 
nápadů a přístupů k hudbě!

Od čtvrtka 22. srpna do soboty 
31. srpna se koná v  Ostravě celkem 
14 koncertů  hudby 20. a 21. století. Svě-
tové a české premiéry skladeb v podání 
mezinárodních symfonických i ko-
morních orchestrů, ansámblů i sólistů 
doplní Feldmanova opera i hudba pro 
motorky Harley Davidson. Novinkou 
jubilejního bienále je Th e Long Ni-
ght / Dlouhá noc – osmnáctihodi-
nový maraton průlomových skladeb 
2. poloviny 20. století. Nebude chybět 
Minimaraton elektronické  hudby, 
panelová diskuse, koncerty v ostravské 
katedrále, Divadle Jiřího Myrona i in-
dustriálních prostorách bývalých dolů 
a elektráren. Přijedou hráči Ostravské 
bandy i ONO / Ostrava New Orchest-
ra, kanadský Quatuor Bozzini, poprvé 
Symfonický orchestr Českého rozhla-

su, renomovaní sólisté jako Claudia 
Barainsky, Hana Kotková, Daan Van-
dewalle, dirigent Peter Rundel, Johan-
nes Kalitzke nebo Bruno Ferrandis, 
početná skupina světově známých skla-
datelů od Chayi Czernowin, Bernhar-
da Langa po Frederika Rzewského či 
Christiana Wolff a, ale i 35 začínajících 
skladatelů , a to ze 13 zemí  vč etně  Peru, 
Velké  Britá nie, Č í ny, Ně mecka, Kanady 
a USA.

Ostravské  dny jsou ví ce než  festival. 
Je to tř í tý denní  hudební , společ en-
ská  a umě lecká  udá lost meziná rod-
ní ho charakteru, která jen od českých 
skladatelů letos uvede novinky Petra 
Bakly, Michala Rataje, Petra Cíglera, 
Petra Kotíka, Miroslava Srnky nebo 
Lucie Vítkové. Výjimečností Ost-
ravských dní je skutečnost, že téměř 
všechny kompozice festivalu jsou na-
studovány v  Ostravě během samot-
ného projektu, což vyžaduje od všech 
hudebníků i organizačního týmu 
enormní úsilí. Celkem tak uslyšíme 
asi osmdesát kompozic od legendár-
ních avantgardistů i skladby nejžha-
vější současnosti.

www.newmusicostrava.cz

pí předplatné na divadelní sezonu 
2019/2020 do 3. září 2019, budou auto-
maticky zařazeni do losování. Letošní 
novinkou pro předplatitele je skupina 
MOJE ABO. Lze si namixovat pět a více 
zcela konkrétních představení, vybrat 
si termín i místo v divadle, přičemž po-
čet vstupenek na každé představení za-
číná na jedné, ale horní počet omezen 
není. Sleva je 30 %.

www.ndm.cz

OSTRAVSKÉ MUZEUM 
Masarykovo nám. 1, 728 41 Ostrava 
www.ostrmuz.cz
do 8. 8. Ostrava ve fotografi ích Jiřího Kudělky, 80. léta 
& listopad ´89
do 18. 8. Ostravské stříbrné poklady zblízka a využití 
moderních technologií v muzeu
do 26. 8. Fenomén cyklistiky, výstava vypráví příběh bi-
cyklu a cyklistiky a přibližuje dějiny ostravské cyklistiky od 
vzniku nejstaršího německého klubu velocipedistů v roce 
1887 až do roku 1951, který znamenal konec cyklistických 
spolků.  
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Rozmarné předplatné

Minikino: Filmové lahůdky 
z Karlových Varů 

KNIHOVNA MĚSTA OSTRAVY
Knihovna města Ostravy, pobočka Přívoz,
nám. S. Čecha 7, Ostrava-Přívoz
tel. č.: 599 522 114, 599 522 104

Oddělení pro dospělé:
1. 7 . – 30. 8. během půjčování: Zachraňme stromy, stromy 
zachraňují nás, kolektivní výstava Ateliéru Viridian
1. 7. – 30. 8. během půjčování: Čtenářská výzva, výstavka 
knih; inspirace k plnění Čtenářské výzvy.

Oddělení pro děti a mládež: 
každé pondělí během půjčování: Hernička, hrajeme si 
a tvoříme v knihovně, s fi nanční podporou grantového pro-
gramu OVAK
každé úterý během půjčování: Deskohraní, hrajeme nové 
i starší deskové, stolní a společenské hry, s fi nanční podpo-
rou ÚMOb MOaP 
každý čtvrtek od 12 do 16 hod. Udělej si sám, vyrábíme 
a hrajeme vlastní hry, s fi nanční podporou ÚMOb MOaP
10. 7. od 15 do 18.30 hod. Do Sluje, návštěva klubu desko-
vých her v Ostravě-Výškovicích, s fi nanční podporou ÚMOb 
MOaP, na akci je nutné se v knihovně předem přihlásit
24. 7. od 9.15 do 13 hod. Kdo s koho, návštěva ostravské-
ho Duel Parku, s fi nanční podporou ÚMOb MOaP, na akci je 
nutné se v knihovně předem přihlásit

KNIHOVNA MĚSTA OSTRAVY
Knihovna města Ostravy
28. října 2, 702 00 Ostrava
www.kmo.cz, tel. č.: 599 522 521

Výstavy
do 31. 8. Klára Putniorzová, výstava obrazů ostravské vý-
tvarnice, Společenský sál 
do 31. 7. Kamil Übelauer – Island – Zimní krajina ostrova 
ohně a ledu, výstava fotografi í Galerie v pasáži

Upozorňujeme na změnu půjčovní doby v  době trvá-
ní letních prázdnin (od 1. 7. do 30. 8. 2019). Konkrétní 
změny najdete na www.kmo.cz.

ANTIKVARIÁT A KLUB FIDUCIA
Nádražní 30, 702 00 Ostrava 

tel. č.: 596 117 312, e-mail: info@antikfi ducia.com 

Po–Pá: 10–18 hod.

do 10. 7. Jiří David: Když jsem odcházel, přicházel jsem, 
PART I + PART II, pokračování výstavy v Galerii Dole.
1.–31. 7. Boris Németh – Homeland, výstava ve Fotogra-
fi cké galerii Fiducia, vernisáž 1. 7. v 18 hod. 
15. 7. v  18 hod.  Karel Štědrý: ACID, vernisáž výstavy 
v galerii Dole, výstava potrvá do 29. 8. 

Prázdninová otevírací doba:
Antikvariát v pracovní dny od 10 do 18 hod.
Galerie Dole v červenci v pracovní dny od 10 do 18, 
v srpnu od pondělí do středy od 10 do 18 hod
Fotografi cká galerie Fiducia v červenci v pracovní dny od 
10 do 18 hod., v srpnu zavřeno

NOVÁ AKROPOLIS 
28. října 8, 702 00 Ostrava (u Sýkorova mostu) 

tel. č.: 596 134 980, www.akropolis.cz

1. 7. v 16 hod. Letní škola rétoriky, kurz proběhne v ter-
mínech 1. a 8. července, přihláška je na https://www.ak-
ropolis.cz/retorika, přihlásit se můžete rovněž e-mailem 
na ostrava@akropolis.cz nebo na čísle 777 284 214 (Po–Čt 
18–21 h)
9. 7. v 19 hod. Posvátná geometrie, přednáška s videopro-
jekcí. Co má společného molekula DNA s oběhem planet 
kolem Slunce? Co spojuje krásu umění a pokroky ve vědec-
kém bádání? Velké civilizace starověku znaly zákon kreace 
hmotného světa prostřednictvím matematicko-geomet-
rické geneze forem (Platonova tělesa) a číselných proporcí 
(zlatý řez).

Více informací na ostrava@akropolis.cz, www.akropolis.cz/
ostrava, nebo telefonicky na čísle 777 284 214.

V CENTRU POZORNOSTI

Letní program Klubu Atlantik

Dramaterapie v knihovně

Pimprléto Divadla loutek Ostrava 

VĚDECKÁ KNIHOVNA
Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě
Prokešovo náměstí 1802/9, 702 00 Ostrava
www.svkos.cz, tel. č.: 596 118 881

do 12. 8. Sochy, plastiky, komiksy a plakáty, fotografi e, 
výstava studentských prací Střední odborné školy umělec-
ké a gymnázia z Ostravy-Zábřehu, více o vystavující škole 
a další práce studentů najdete na www.umelecka.cz
1. 7. – 31. 8. Anna Plchová: šitá krajka, výstava doplněná 
knihami o textilních technikách z fondu knihovny
Práce s  odborným textem, individuální konzultace pro 
studenty SŠ, VOŠ a VŠ, domluva termínu na biblio@svkos.cz

Prázdninová provozní doba: 
Po, St 10–18 hod.
Út, Čt, Pá 9–16 hod.
So ZAVŘENO
12.–23. 8. ZAVŘENO

V  rámci projektu Senior na ces-
tách chystá Klub Atlantik s  podporou 
městského obvodu Moravská Ostrava 
a  Přívoz na červenec cestovatelskou 
lahůdku v  podobě exkurze do Bílých 
Karpat – od 8. do 10. července. Společ-
ně objevíme krásu divokých orchidejí, 
které spolu s dalšími druhy tvoří jeden 
z  nejrozmanitějších biotopů Evropy, 
vydáme se po stopách tzv. žítkovských 
bohyní, obeznámíme se s  jedním 
z možných rodišť J. A. Komenského či s 
tamní lidovou architekturou na pomezí 
Moravy a Slovenska. Společně se také 
přiblížíme Slunci. A to prostřednictvím 
sférické projekce v rámci návštěvy Pla-
netária (22. 8. od 15.30 hod.). 

V závěru prázdnin si na své přijdou 
také milovníci letního kina, a to od so-
boty 24. do úterý 27. srpna. Kinemato-
graf bratří Čadíků bude letos promítat 
na Masarykově náměstí a první večer 
přivítá především malé diváky pohád-
kou Čertí Brko. V letním tónu na sebe 
naváže snímkem Chata na prodej, další 
večer se pojede přes kontinenty v rámci 
úspěšného dokumentu Trabantem tam 
a zpět a na závěr jsme vybrali něco pro 
náročnějšího diváka. Drama Úsměvy 
smutných mužů ukazuje tenkou hra-
nici mezi úspěchem a totálním dnem, 
která se může posunout špatným smě-
rem, obzvlášť když je ve hře alkohol.   

Lenka Vašková

Navzdory konci 
sezony zůstává ost-
ravské Divadlo lou-
tek i nadále otevře-
né a pro své diváky 
připravuje takzvané 
Pimprléto. Každou 
neděli od 16. čer-
vence do 11. srpna 
se děti mohou těšit 
na odpolední po-
hádky hostujících souborů z  Česka a ze Slovenska. Kromě 
toho program nabídne i dva koncerty pro celou rodinu a lout-
kový průvod městem. Pro příměstské tábory bude připravena 
výtvarně-divadelní dílna s prohlídkou zákulisí. 

Tak jako od počátku tohoto projektu i letos je jeho cílem na-
bídnout dětem a jejich rodinám v době letních prázdnin, kdy 
bývá běžný divadelní provoz přerušen, co nejbohatší kulturní 
program v lákavém prostředí venkovního amfi teátru. 

Ve všední dny dopoledne bude alternativní scéna patřit 
příměstským táborům, pro které si lektoři v rámci Pimprlé-
ta připravují výtvarně-divadelní dílny s prohlídkou zákulisí. 
Tyto workshopy děti seznamují s loutkovým uměním a jeho 
specifi ky a zákonitostmi, rozvíjejí kreativitu, estetické vnímá-
ní, spontaneitu a tvořivost. 

Akce vznikla za fi nanční podpory statutárního města Ost-
ravy, obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a Moravskoslezské-
ho kraje. 

 www.dlo-ostrava.cz

Před více než rokem začalo odděle-
ní pro děti a mládež Knihovny města 
Ostravy spolupracovat se Čtyřlístkem 
– centrem pro osoby se zdravotním 
postižením Ostrava, p. o. Navázalo tak 
na dlouholetou spolupráci knihovny 
a Čtyřlístku, kdy klienti centra dochá-
zejí do knihovny a seznamují se s růz-
norodou nabídkou aktivit a začleňují se 
do společenského života. 

V rámci pravidelných návštěv se kli-
enti s doprovodem účastní tematicky 
zaměřených drama terapeutických 
setkání, která rozvíjejí rozumové, ko-
munikační, ale i pohybové schopnosti 
uživatelů Čtyřlístku. Setkání probíhají 
formou skupinové práce pod vedením 
pracovníků oddělení, Petry Kozlové 
a Heleny Dlouhé. Program je vždy peč-
livě připravován s ohledem na schop-
nosti a potřeby klientů. Každé téma 
je inspirováno knihami a doplněno 
o rekvizity a pomůcky, které vytvořili 
pracovníci oddělení z recyklovatel-
ných materiálů. Pomůcky a rekvizi-
ty nevyužívají jenom knihovníci, ale 
procvičují si s nimi své schopnos-

ti i uživatelé Čtyřlístku. Manipulací 
s nimi, arteterapií a dalšími činnostmi 
si zdokonalují jemnou i hrubou mo-
toriku. Knihy neslouží pouze k inspi-
raci, ale jsou přímo zakomponované 
do programu. Klienti, i když neumějí 
číst, s knihovníky pročítají a prožívají 
příběhy pomocí ilustrací a dramatické 
hry, prostřednictvím níž mohou vy-
jádřit své pocity a přání. Učí se také 
pracovat s knihou, otáčet stránky, vy-
hledávat obrázky, mluvit o ději zná-
zorněném ilustrací. Pomocí příběhu 
a hry si opakují návyky a zdokonalují 
své dovednosti v daných situacích. Ná-
vštěva je pro ně přínosná i z hlediska 
procvičování společenské interakce 
a komunikace. Knihovna uživatelům 
poskytuje příjemné a klidné zázemí 
s dostatkem prostoru pro rozvoj fyzic-
kých i mentálních dovedností. 

Návštěvy spojené s aktivizačním pro-
gramem jsou přínosné a inspirativní 
nejen pro hosty ze Čtyřlístku, ale také 
pro knihovníky, kteří rádi zdokonalují 
i své schopnosti. 

Petra Kozlová a Helena Dlouhá

Ostrava po roce ožije zahraničním 
i českým folklorem

Festival Folklor bez hranic Ostrava 
ve dnech 12. až 16. srpna představí os-
travskému publiku umění nejen domá-
cích souborů, ale také exotických fol-
klorních skupin ze zahraničí. Tanečníci 
a hudebníci budou po pět dní cestovat 
napříč ostravskými obvody a v  pátek 
festival slavnostně ukončí závěreč-
ným koncertem na Slezskoostravském 
hradě. Tam vystoupí se samostatným 
koncertem také Cimbálová muzika So-
láň. 

„Návštěvníci se mohou těšit na sou-
bory z  Ekvádoru, Slovinska, Lotyšska 
a Slovenska, dále pak také na domácí 
soubory nejen z  ostravského regionu. 
V pátek na Slezskoostravském hradě za-
hraje Cimbálová muzika Soláň,“ sdělila 
prezidentka festivalu Kateřina Maceč-
ková. Soubory během svého nabitého 
programu zatančí v  pěti ostravských 
obvodech – v Moravské Ostravě a Pří-
vozu, Hrabůvce, Mariánských Horách, 
Porubě a na Slezské Ostravě, dále také 
na klimkovické kolonádě. „Dětské sou-
bory se v  pátek na Slezskoostravském 
hradě představí již od 16 hodin, v 17 ho-
din vypukne koncert Cimbálové muziky 
Soláň,“ dodala Macečková. Závěrečný 
festivalový koncert, kde zatančí sou-
bory vystupující po celý týden, začne 
v 18 hodin.

V  pondělí soubory roztančí cen-
trum města, když se vydají průvodem 
směrem z  Husova sadu a vystoupí na 

Masarykově náměstí. Večer pak bude 
festival slavnostně zahájen koncertem 
– letos netradičně – v  Domě kultury 
města Ostravy. V úterý soubory zavíta-
jí do Ostravy-Jihu, tam se představí na 
prostranství před budovou kulturního 
zařízení K-TRIO. Středeční odpoled-
ne patří Ostravě-Mariánským Horám, 
přesněji Mariánskému náměstí, a večer 
kolonádě v sanatoriích Klimkovice. Ve 
čtvrtek čeká soubory průvod z  Alšo-
va náměstí ke kruhovému objezdu na 
Hlavní třídě, vedle nějž také vystoupí. 
Poslední den festivalu se mohou diváci 
těšit nejprve na vystoupení v obchod-
ním centru Forum Nová Karolina, poté 
na koncert dětských souborů, Cimbá-
lovou muziku Soláň a následující závě-

rečný koncert festivalu na Slezskoost-
ravském hradě. Ve foyer Nové radnice 
je v průběhu měsíce srpna již tradičně 
instalována výstava fotografi í Wernera 
Ullmanna z minulého festivalového 
ročníku.

Záštitu nad celým festivalem převzal 
primátor města Ostravy Tomáš Macu-
ra. Jednotlivé festivalové dny pak pro-
bíhají pod záštitou starostek a starostů 
obvodů, kterými festival putuje. Festi-
val se uskuteční díky fi nanční podpoře 
statutárního města Ostravy, Minister-
stva kultury ČR, městských obvodů 
Moravská Ostrava a Přívoz, Ostrava-
-Jih, Ostrava-Mariánské Hory a Hulvá-
ky, Ostrava-Poruba.

www.folklorbezhranic.cz 
Po čtrnáctidenní pauze se na začátku 

prázdnin diváci mohou těšit hned na 
několik fi lmových premiér. Hvězdami 
nabitá komedie Jima Jarmusche Mrtví 
neumírají vtáhne diváky do děje pro-
střednictvím hrdinů, kteří se budou 
muset porvat se zombie apokalypsou. 
Jako každým rokem, i letos uvede Mi-
nikino přehlídku fi lmů Vary ve vašem 
kině, v rámci níž promítne vybrané 
tři fi lmy, které se dříve mohly promí-
tat jen na MFF Karlovy Vary. Prvním 
je dokumentární fi lm  Diego Mara-
dona, režijní debut amerického herce 
Jonaha Hilla Devádesátky je druhým 
z  nabízených fi lmů, třetím je pak is-
landské drama Bílý bílý den, za které si 
hlavní herec Ingvar Sigurdsson odvezl 
ocenění z letošního MFF Cannes.

Na skutečný boom dojde až v druhé 
polovině prázdnin. Jako fi lmovou udá-

lost roku si pro vás Minikino přichysta-
lo nový, silně očekávaný snímek Quen-
tina Tarantina Tenkrát v Hollywoodu. 
Kromě největších hereckých hvězd 
současnosti (Leonardo DiCaprio, Brad 
Pitt, Al Pacino, Margot Robbie a mno-
ho dalších) se fi lm zabývá i těžkým té-
matem americké historie v šedesátých 
letech, a sice událostmi okolo kultu 
masového vraha Charlese Mansona. 

V průběhu obou měsíců bude Mini-
kino opakovat i největší fi lmové hity, 
jako je komedie Dannyho Boyla  Yes-
terday, ve které znovuožívá tzv. beetle-
mánie, nebo životopisný muzikál Roc-
ketman o životě hudební legendy, Elto-
nu Johnovi, od tvůrců kinohitu Bohe-
mian Rhapsody. Těšit se můžete také 
na kino senior a projekce pro děti Fil-
mového klubu „poběží“ po celé letní 
prázdniny. 

Komorní scéna Aréna zahájila prodej 
předplatného na sezonu 2019/2020. 
Na rozdíl od let předcházejících dochá-
zí k zásadní změně v organizaci hlediš-
tě a diváci si tak poprvé mohou koupit 
vstupenky na jimi vybraná místa.

Předplatné lze zakoupit ve čtyřech 
typech: P – premiérové předplatné 
(čtyři premiéry), A – to nejlepší (nej-
navštěvovanější tituly), B – novinky 
(nejčerstvější novinky z  nabídky), 
N – novoroční předplatné (od ledna 
do června 2020, ideální jako dárek).

Předplatné se neváže na konkrétní 
osobu, divák jej může darovat nebo 

půjčit. Abonentky jsou ideálním způ-
sobem, jak nepřijít o žádnou z  nově 
uvedených her a získat bonusy navíc. 
Mezi ty se řadí 50% sleva na vstupen-
ku na představení dle vlastního výběru, 
10% sleva ve vinotéce U mostu přímo 
vedle KSA nebo 10% sleva v Čajovně 
u Sýkorova mostu.

Sezonní předplatné je v prodeji od 
1. 5. do 31. 10. 2019. Novoroční před-
platné je v prodeji od 1. 5. 2019 do 31. 
prosince 2019. Předplatné lze zakou-
pit online na webových stránkách, na 
pokladně divadla a také na pobočkách 
OSTRAVAINFO!!! (Elektra a Karolina). 



4CENTRUM ŽIJE!

MORAVSKÁ OSTRAVA A PŘÍVOZ PŘIPRAVUJE:

Další informace o kultuře ve městě Ostravě přinášejí: Ostravský informační servis, s. r. o. – www.ostravainfo.cz, Měsíčník Program – www.eprogram.cz, Ostravský kulturní server – www.zulu.cz, Divadlo 

Petra Bezruče – www.bezruci.cz, Komorní scéna aréna – www.divadloarena.cz, Galerie Chagall – www.chagall.cz, Galerie Budoucnost – www.galeriebudoucnost.cz, Antikvariát a galerie Fiducia – www.

antikfi ducia.com, Galerie Beseda – www.galeriebeseda.cz, Nová Akropolis – www.akropolis.cz, Boomerang – www.zulu.cz/boomerang, Fabric – www.fabric.cz, Knihovna města Ostravy – www.kmo.cz, 

Hornické muzeum Landek – www.muzeumokd.cz, Národní divadlo moravskoslezské – www.ndm.cz, Janáčkova konzervatoř – www.jko.cz, Janáčkova fi lharmonie Ostrava – www.jfo.cz, Divadlo loutek 

Ostrava – www.dlo-ostrava.cz, Ostravské muzeum – www.ostrmuz.cz, Ostravské výstavy – www.cerna-louka.cz, Galerie 7 – www.galerie7.cz, Dům kultury města Ostravy – www.dkmoas.cz, Centrum 

kultury a vzdělávání – www.ckv-ostrava.cz, Internetový kulturní server 365 dní – www.365dni.cz, Galerie výtvarného umění v Ostravě – www.gvuostrava.cz, Galerie Magna – www.magna.zde.cz.

PŘIPRAVUJEME NA PRÁZDNINY PRO DĚTI:

Prázdninový kolotoč aneb chtěl bych být

1. turnus / 1.–5. července 2019
1. 7. Sportovec – základy jógy, posilování, turnaje

2. 7. Umělec – batikování (šátek)

3.–5. 7. Rekreant – 3denní pobyt na chatě Hrádek v Beskydech (bazén, vycházky, turnaje, táborák)

2. turnus / 8.–12. července 2019
8. 7. Výtvarník – výroba  masky

9. 7. Hradní pán – Hukvaldy –návštěva  hradu, hry (v maskách)

10. 7. Sochař – výroba květináče

11. 7. Režisér – scénáře, divadelní scénky

12. 7. Ošetřovatel – krmení a péče o zvířátka na Kozí farmě u Jablunkova

Cena jednoho turnusu 1 500 Kč / oba turnusy 2 800 Kč
Vždy v době od 8.00 do 16.00 hod / výjimka 3.–5. 7. a dále celodenní výlety 9. a 12. 7.
V ceně zahrnuto: jízdné, vstupné, ubytování (3.–5. 7.), obědy, pitný režim, pojištění 

www.ckv-ostrava.cz, Gen. Píky 13A/2975, tel.: 596 611 760

VÁCLAV BUCHTELÍK do 19. 7.  2019
Výstava mladého malíře, výrazného absolventa Fakulty umění Ostravské univerzity 
z ateliéru profesora Daniela Balabána. Buchtelíkův expresivně laděný projev vychází 
z obav a úzkostí nad stavem současného světa i z ryze osobních dramat. Autor 
představuje díla z posledního roku – monumentální i drobné obrazy a sérii malých 
objektů připomínajících relikviáře.

MINIKINO ČERVENEC
15 17:00 Yesterday / GB 2019, 112 min.

19:30 Free Solo / USA 2018, 100 min.
po

16 17:00 Co jsme komu zase udělali / FR 2019, 98 min.

19:30 Mrtví neumírají / The Dead Don‘t Die, US 2019, 103 min.
út

17 15:00 Tři blízcí neznámí / Three Identical Strangers, US, GB 2018, 96 min. KINO SENIOR

17:00 Rocketman / GB, USA 2019, 120 min.

19:30 Léto / Leto, RU, FR 2018, 126 min.

st

18 17:00 Srážka s láskou / Long Shot, US 2019, 125 min.

19:30 Diego Maradona / GB 2019, 130 min. VARY VE VAŠEM KINĚ
čt

19 17:00 Mrtví neumírají / The Dead Don‘t Die, US 2019, 103 min.

19:30 Devadesátky / Mid90s, USA 2018, 85 min. VARY VE VAŠEM KINĚ
pá

20 17:00 Yesterday / GB 2019, 112 min.

19:30 Bílý bílý den / Hvitur, hvitur dagur, IS, DK 2019, 109 min. VARY VE VAŠEM KINĚ
so

21 15:00 Lví král / The Lion King, US 2019 HRAJEME PRO DĚTI

17:00 Bolest a sláva / Dolor y gloria, ES 2019, 108 min.

19:30 Rocketman / GB, USA 2019, 120 min.

ne

22 17:00 Srážka s láskou / Long Shot, US 2019, 125 min.

19:30 Mrtví neumírají / The Dead Don‘t Die, US 2019, 103 min.
po

23 17:00 Free Solo / USA 2018, 100 min.

19:30 Srážka s láskou / Long Shot, US 2019, 125 min.
út

24 15:00 Zlo s lidskou tváří / US 2019, 108 min. KINO SENIOR

17:00 Free Solo / USA 2018, 100 min.

19:30 Yesterday / GB 2019, 112 min.

st

25 17:00 Rocketman / GB, USA 2019, 120 min.

19:30 Ibiza / FR 2019
čt

26 17:00 Bez věcí nad věcí / 100 Dinge, DE 2018, 111 min.

19:30 Heavy Trip / Hevi reissu, FI, NR, BG 2018, 92 min.
pá

27 17:00 Mrtví neumírají / The Dead Don‘t Die, US 2019, 103 min.

19:30 Devadesátky / Mid90s, USA 2018, 85 min. VARY VE VAŠEM KINĚ
so

28 15:00 Willy a kouzelná planeta / FR 2019, 90 min. HRAJEME PRO DĚTI

17:00 Diego Maradona / GB 2019, 130 min. VARY VE VAŠEM KINĚ

19:30 Bílý bílý den / Hvitur, hvitur dagur, IS, DK 2019, 109 min. VARY VE VAŠEM KINĚ

ne

29 17:00 Bolest a sláva / Dolor y gloria, ES 2019, 108 min.

19:30 Monetovy lekníny – Magie světla a vody / IT 2018, 90 min.po

30 17:00 Ibiza / FR 2019

19:30 Klimt & Scheile – Éros a Psyché / IT 2018, 90 min.út

31 15:00 Neviditelné / Les Invisibles, FR 2018, 102 min. KINO SENIOR

17:00 S láskou, Vincent / Loving Vincent, GB, PL, US 2017, 94 min.

19:30 Yesterday / GB 2019, 112 min.

st

KLUB ATLANTIK ČERVENEC
8 Bílé Karpaty: Divokou přírodou do minulosti  KRAJEM A KULTUROU – SENIOR NA CESTÁCH 

Sraz před Klubem Atlantik. Třídenní toulání krajem po česko-slovenském pomezí východní Moravy. 
Čekají nás lehké procházky krajinou posetou lučními květy a především orchidejemi, díky nimž patří Bílé 
Karpaty k nejcennějším lučním biotopům Evropy. Zastavíme se v jednom z možných rodišť Jana Amose 
Komenského – v Komni, která se v roce 2011 stala vesnicí roku a mimo jiné se pyšní také nenápadným, 
avšak pozoruhodným muzeem zvěrokleštiče. Ubytování zajištěno v rekreačním středisku Lopeník se 
snídaní, čeká nás výstup na rozhledu, putování po stopách Žítkovských bohyní a mnoho dalších zážitků. 
Projekt podporuje Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz. / 1 260 Kč

do 10.7.
sraz

v 7:30

12 Pod kloboukem s Lenkou Kocierzovou VYCHÁZKA 

K vysokým pecím kolem mlýna
Sraz u zastávky Karolina. V pátečním prázdninovém podvečeru se vydáme do míst, kde klapal Kvasigrochův 
mlýn, odkud nosili na ramenou vítěze střeleckých soutěží, které zde pořádal Střelecký spolek. Od krásné budovy 
nádraží Ostrava – střed půjdeme pod topoly kolem Frýdlantské trati. Možná zde vedla známá Gintaro kelias, 
Bernsteinstrasse, Via delľ Ambra, známá od starého Říma jako Jantarová cesta. Mineme budovu budoucího 
zemědělského muzea a zakončíme v náruči podvečerních vysokých pecí. / 50 Kč

17:00
pá

KLUB ATLANTIK SRPEN
22 Planetárium: Hvězda života i smrti KRAJEM A KULTUROU – SENIOR NA CESTÁCH 

Slunce září už 4,5 miliardy let. Je zdrojem energie umožňující existenci života, pohánějící koloběh vody 
i vzdušné proudy. Probíhají v něm bouřlivé reakce a gigantické výbuchy, které ovlivňují Zemi a budoucnost. 
Slunce je tak i naší budoucností… Přijďte objevit tajemství naší nejbližší hvězdy v jedinečné sférické 
projekci fi lmu Hvězda života i smrti. Sraz v 15.15 hod. před Planetáriem, počet lidí v autobusu je 
omezen. / 120 Kč

15:30
čt

Letní kino na Masarykově náměstí
program ve spolupráci s Kinematografem bratří Čadíků

24 Čertí brko LETNÍ KINO 

Pohádka, Česko, 2018, 99 min. / Příběh nás zavede do městečka Pytlov na úpatí kopce Pervidle. Místní, 
kteří tu žijí běžným životem řemeslníků nebo sedláků možná ani netuší, že všechny jejich přestupky 
a nepravosti jsou pečlivě monitorovány, místní pekelnou pobočkou. Hříchy zapisuje spravedlivě a neomylně 
kouzelné Čertí brko. Jednoho dne však přestane fungovat a Pytlov na chvíli ovládnou místní vychytralci…
Jak to asi všechno dopadne? 

20:00
so

25 Chata na prodej LETNÍ KINO 

Komedie/drama, Česko, 2018, 77 min. / Rodiče prodávají starou chatu, pro kterou nemají už využití. Před 
předáním chaty novému majiteli se však matka (Ivana Chýlková) rozhodne uspořádat poslední rodinnou 
slezinu. Zbytek příbuzenstva neprojevuje přílišné nadšení, tahle setkání bývají vždy dost náročná. Děda 
(Jan Kačer) je už duchem spíše nepřítomen, otec (David Vávra) tyto akce odmítá, syn (Jan Strejcovský) 
je věčně přiopilý a ironicky glosuje svět kolem sebe včetně rozpadajícího se vztahu s přítelkyní (Judit 
Bárdos). Babička (Jana Synková) je specialistkou na upřímné dotazy, které ostatní přivádějí přinejmenším 
do rozpaků. Naděje na idylický víkend na samotě u lesa rychle končí, ale opravdové dobrodružství začne 
těsně nad ránem, když rodina zjistí, že se kamsi vytratil dědeček. Stopy vedou do lesa…

20:00
ne

26 Trabantem tam a zase zpátky LETNÍ KINO 

Dokument, Česko, 2019, 114 min. / Velká cesta kolem světa končí! Poslední výprava uzavírá cesty žlutých 
trabantů napříč kontinenty ve velkém stylu. V týmu tentokrát není žádná žena a putování smečky mužů 
v čele s cestovatelem Danem Přibáněm nabírá často divoké obrátky. Žlutý cirkus jede z Indie až domů. 
Překonává Himaláje i diktatury, láme výškové rekordy i prchá před policií. Přestože jde mnohokrát 
do tuhého, mezinárodní česko-slovensko-polská posádka bojuje se všemi nástrahami s černým humorem, 
sebeironií a občas na hraně politické korektnosti. Film Trabantem tam a zase zpátky defi nitivně dokazuje, 
že není třeba drahých terénních vozů, aby člověk projel celý svět a zažil jeden z nejdojemnějších návratů.

20:00
po

27 Úsměvy smutných mužů  LETNÍ KINO 

Drama/Komedie, Česko, 2018, 92 min. / Úsměvy smutných mužů přiblíží příběhy úspěšných chlapů, kteří se 
přes dno lahve dostali na samotné dno života. Na dno, odkud vede už jen cesta vzhůru. Na válečné stezce 
s chlastem potkává Josef třeba Honzu, bývalého reprezentanta v triatlonu a účastníka nejtěžšího závodu 
světa – Ironmana. Úředník a geniální matematik Milan zase věří, že je vyslancem z vesmíru. Někoho zradila 
žena, někdo hrál v německém gay pornu a svůj příběh má i Tomáš, který zašel ve vztahu se svou nevlastní 
dcerou až příliš daleko. Všichni z různých důvodů chlastali ve velkém stylu první ligu, někdo sám doma 
jiný jako tahoun v hospodě. Pod dohledem přísné primářky a v pevném režimu teď společně poznávají, jak 
lehké bylo opojnému alkoholu propadnout a jak naopak těžká je cesta ze závislosti ven. Ze závislosti už ale 
cesta ven nevede, jediná šance je nahradit alkohol něčím jiným. Co takhle uběhnout maraton?

20:00
út

30 Pod kloboukem s Lenkou Kocierzovou VYCHÁZKA 

Podél vody k nábřeží
Sraz u zastávky Karolina, v pasáži u Finančního úřadu. O Češích psal jako o „nejinteligentnějším, 
nejosvícenějším a nejenergičtějším“ národu z východu Evropy. Kdo? Ernest Denis, francouzský historik, 
politik a bohemista, jehož ulici v centru máme, jen náměstí po něm pojmenovaném už neexistuje. 
Po Edwardu Benešovi, který po něm ve Francii převzal vedení časopisu La Nation tcheque pojmenováno 
nedaleké náměstí je. Připomeneme si tedy tyto osobnosti a budeme pokračovat na bývalé náměstí 
Antonínovo a k řece Ostravici. S jejím proudem půjdeme po nábřeží k dnešnímu hudebnímu centru Ostravy 
a kolem budovy soudu dojdeme k ostravské radnici a do Komenského sadů. / 50 Kč

17:00
pá

www.klubatlantik.cz, Čs. legií 7, tel.: 599 527 110

MINIKINO SRPEN 
1 17:00 Rocketman / GB, USA 2019, 120 min.

19:30 Srážka s láskou / Long Shot, US 2019, 125 min.
čt

2 17:00 Ibiza / FR 2019

19:30 Je mi fajn s.r.o. / I Feel Good, FR 2019, 103 min.
pá

3 17:00 Diego Maradona / GB 2019, 130 min. VARY VE VAŠEM KINĚ

19:30 Devadesátky / Mid90s, USA 2018, 85 min. VARY VE VAŠEM KINĚ
so

4 14:30 Aladin / Aladdin, US 2019, 128 min. HRAJEME PRO DĚTI

17:00 Uzly a pomeranče / Orangentage, CZ, DE, SK 2019, 92 min.

19:30 Bílý bílý den / Hvitur, hvitur dagur, IS, DK 2019, 109 min. VARY VE VAŠEM KINĚ

ne

5 17:00 Bez věcí nad věcí / 100 Dinge, DE 2018, 111 min.

19:30 Beats / GB 2019, 101 min.
po

6 17:00 Pavarotti / GB, USA 2019, 114 min.

19:30 Monetovy lekníny – Magie světla a vody / IT 2018, 90 min.
út

7 14:30 Rocketman / GB, USA 2019, 120 min. KINO SENIOR

17:00 Beats / GB 2019, 101 min.

19:30 Bílý bílý den / Hvitur, hvitur dagur, IS, DK 2019, 109 min. VARY VE VAŠEM KINĚ

st

8 17:00 Yesterday / GB 2019, 112 min.

19:30 Ibiza / FR 2019,  min.
čt

9 17:00 Je mi fajn s.r.o. / I Feel Good, FR 2019, 103 min.

19:30 Spalovač mrtvol / CS 1968, 96 min.
pá

10 17:00 Devadesátky / Mid90s, USA 2018, 85 min. VARY VE VAŠEM KINĚ

19:30 Bolest a sláva / Dolor y gloria, ES 2019, 108 min.
so

11 15:00 Toy Story 4 / US 2019 HRAJEME PRO DĚTI

17:00 Diego Maradona / GB 2019, 130 min. VARY VE VAŠEM KINĚ

19:30 Florencino knihkupectví / DE, ES, GB 2017, 113 min.

ne

12 17:00 Uzly a pomeranče / Orangentage, CZ, DE, SK 2019, 92 min.

19:30 Klimt a Schiele: Erós a Psyché / IT 2018, 90 min.
po

13 17:00 Srážka s láskou / Long Shot, US 2019, 125 min.

19:30 Léto / Leto, RU, FR 2018, 126 min.
út

14 14:30 Yesterday / GB 2019, 112 min. KINO SENIOR

17:00 Ibiza / FR 2019

19:30 Je mi fajn s.r.o. / I Feel Good, FR 2019, 103 min.

st

15 17:00 Mrtví neumírají / The Dead Don‘t Die, US 2019, 103 min.

19:30 Tenkrát v Hollywoodu / Once 20Upon a Time in Hollywood, US 2019, 165 min.
čt

16 17:00 Yesterday / GB 2019, 112 min.

19:30 Tenkrát v Hollywoodu / Once Upon a Time in Hollywood, US 2019, 165 min.
pá

17 17:00 Hudba mého života / Blinded by the Light, GB 2019, 114 min.

19:30 Tenkrát v Hollywoodu / Once Upon a Time in Hollywood, US 2019, 165 min.
so

18 15:00 Hodinářův učeň / CZ, SK 2019 HRAJEME PRO DĚTI

17:00 Diego Maradona / GB 2019, 130 min. VARY VE VAŠEM KINĚ

19:30 Devadesátky / Mid90s, USA 2018, 85 min. VARY VE VAŠEM KINĚ

ne

19 17:00 Hudba mého života / Blinded by the Light, GB 2019, 114 min.

19:30 Tenkrát v Hollywoodu / Once Upon a Time in Hollywood, US 2019, 165 min.
po

20 17:00 Diego Maradona / GB 2019, 130 min. VARY VE VAŠEM KINĚ

19:30 Bílý bílý den / Hvitur, hvitur dagur, IS, DK 2019, 109 min. VARY VE VAŠEM KINĚ
út

21 10:00 Utekajme, už ide! / CS 1986, 85 min. FILMOVÁ SEZNAMKA

15:00 Monetovy lekníny – Magie světla a vody / IT 2018, 90 min. KINO SENIOR

17:00 Devadesátky / Mid90s, USA 2018, 85 min. VARY VE VAŠEM KINĚ

19:30 Tenkrát v Hollywoodu / Once Upon a Time in Hollywood, US 2019, 165 min.

st

22 17:00 Ibiza / FR 2019

19:30 Bílý bílý den / Hvitur, hvitur dagur, IS, DK 2019, 109 min.
čt

23 17:00 Anna / FR 2018, 118 min.

19:30 Tenkrát v Hollywoodu / Once Upon a Time in Hollywood, US 2019, 165 min.
pá

24 17:00 Hudba mého života / Blinded by the Light, GB 2019, 114 min.

19:30 Where‘d You Go, Bernadette / US 2019
so

25 15:00 Dora a ztracené město / Dora and the Lost City of Gold, US 2019 HRAJEME PRO DĚTI

17:00 Free Solo / USA 2018, 100 min.

19:30 Tenkrát v Hollywoodu / Once Upon a Time in Hollywood, US 2019, 165 min.

ne

26 17:00 Je mi fajn s.r.o. / I Feel Good, FR 2019, 103 min.

19:30 Yesterday / GB 2019, 112 min.
po

27 17:00 Diego Maradona / GB 2019, 130 min. VARY VE VAŠEM KINĚ

19:30 Anna / FR 2018, 118 min.
út

28 15:00 Klimt a Schiele: Erós a Psyché / IT 2018, 90 min. KINO SENIOR

17:00 Where‘d You Go, Bernadette / US 2019

19:30 Bílý bílý den / Hvitur, hvitur dagur, IS, DK 2019, 109 min. VARY VE VAŠEM KINĚ

st

29 17:00 Devadesátky / Mid90s, USA 2018, 85 min. VARY VE VAŠEM KINĚ

19:30 Tenkrát v Hollywoodu / Once Upon a Time in Hollywood, US 2019, 165 min.čt

30 17:00 Hudba mého života / Blinded by the Light, GB 2019, 114 min.

19:30 Přes prsty / CZ 2019pá

31 17:00 Where‘d You Go, Bernadette / US 2019

19:30 Anna / FR 2018, 118 min.

19:30 Tenkrát v Hollywoodu / Once Upon a Time in Hollywood, US 2019, 165 min.

so

www.minikino.cz, Kostelní 3, tel.: 599 527 851

www.minikino.cz, Kostelní 3, tel.: 599 527 851

www.ckv-ostrava.cz, Sokolská tř. 26, tel.: 596 138 821 
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